

INFOSHOP

MATERIAL

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 IE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM GEBARENSE - CEP: 60.712-115-FORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

A EMPRESA Infoshop comercio atacadista de artigos para informática EIRELI-ME sediada na Rua Rosa cruz nº 491 - Jardim cearense - Fortaleza-Ce. inscrita no CNPJ 24710087/0001-59 , neste ato representado por Represento Maria Joella Martins da Silva RG 96602637078 SSP-CE CPF 911.967.523-20 Represente Legal abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme termo de referência do edital em epígrafe, nas seguintes condições:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTE PARADIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE.

Síntese do Objeto: Material Permanente

Item Nº	Especificação do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	APARELHO DE SOM - MICROSISTEM. Especificação : APARELHO DE SOM - MICROSISTEM- potência mínima de 12 WRMS, capacidade mínima de 1 CD, compatíveis com as mídias: CD, CD-R e CD-RW, sintonizador de rádio manual ou automático, com entrada auxiliar, entrada para cassete e saída para fone de ouvido, tensão 220V.	Multilazer	UND	7	R\$ 219,70	duzentos e dezenove reais e setenta centavos	R\$ 1.537,90	mil quinhentos e trinta e sete reais e noventa centavos
2	ARMÁRIO DE AÇO COM 12 PORTAS. Especificação : Armário de aço com 12 Portas, tipo Guarda Roupas, pintura eletrostática na cor cinza padrão, medindo 1980 X 900 X 420mm	RR Moveis	UND	8	R\$ 647,40	seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 5.179,20	cinco mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos
3	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS. Especificação : Armário de aço com 2 portas e 3 prateleiras, pintura eletrostática na cor cinza padrão, medindo 1,70 x 0,75 x 0,32mm.	RR Moveis	UND	26	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais	R\$ 11.492,00	onze mil, quatrocentos e noventa e dois reais



[Handwritten signature]

X

[Handwritten mark]

INFOSHOP

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 IE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	RR Metal	UND	7	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais
4	ARMÁRIO DE AÇO COM 50 DIVISÓRIAS. Especificação : Armário de aço com 50 divisórias sem porta para pasta az. pintura eletrostática na cor cinza padrão, medindo 1,98 x 1,10 x 320mm.	UND	3	R\$ 1.677,00	mil seiscentos e setenta e sete reais	R\$ 5.031,00	cinco mil e trinta e um reais
5	ARMÁRIO DE AÇO COM 13 PORTAS E 4 GAVETAS. Especificação: Armário de aço na cor branca para cabine com 13 portas e 4 gavetas.	UND	10	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais	R\$ 3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais
6	ARMÁRIO DE MADEIRA EM MELAMINICO. Especificação : ARMÁRIO DE MADEIRA EM MELAMINICO, com 2 portas de abrir, 3 prateleiras e fechadura com chaves, melamínico na cor branca, medindo: 0,96m de largura, 1,95m de altura e 0,40m de profundidade.	KOMPAKTUS					
7	07 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS. Especificação : ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, com 4 gavetas de abrir com sistema deslizante de nylon e puxadores de metal, com fechaduras com chaves, para pastas suspensas, com reforço Omega, chapa 24 (espessura 0,64mm), com pintura eletrostática na cor cinza padrão, medindo: 0,715m de largura, 1,330m de altura e 0,460mm de profundidade.	RR Metal	37	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais	R\$ 12.506,00	doze mil, quinhentos e seis reais



[Handwritten signature]

X

[Handwritten mark]

INFOSHOP

MAQUINARIA

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 IE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115 - FORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: infoshopcomercioal2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	BEL FRIO	UND	4	R\$ 2.457,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais	R\$ 9.828,00	nove mil, oitocentos e vinte e oito reais
8	BEBEDOURO TIPO ADULTO CAPACIDADE MINIMA Especificação: Bebedouro tipo adulto capacidade mínima de 200 litros, com 4 Torneiras e filtro, estrutura serpentina em aço inox, isolado com serpentina e tanque interno em aço inox, temperatura variável a até 4a C, com filtro de carvão ativado, compressor hermético de baixo nível de ruído e baixo consumo de energia, tensão em 220 volts, garantia mínima de 01 (um) ano, com certificado do INMETRO, mínimo de 04 torneiras em inox, sendo mínimo 03 a jato e 1 convencional (lateral).	UND	4	R\$ 2.457,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais	R\$ 9.828,00	nove mil, oitocentos e vinte e oito reais
9	BEBEDOURO TIPO INFANTIL CAPACIDADE MINIMA Especificação: Bebedouros tipo infantil capacidade mínima de 100 litros, estrutura em aço inox, isolado com poluretano/polietileno, serpentina e tanque interno em aço inox, temperatura variável a até 4o C, com filtro de carvão ativado, compressor hermético de baixo nível de ruído e baixo consumo de energia, tensão em 220 volts, garantia mínima de um ano, com certificado do INMETRO, 3 torneiras em inox, sendo 2(duas) a jato e 1 (uma) convencional(lateral); Altura da pia de mínimo 50cm, com mínimo 16 cm de comprimento. Distância da torneira para o chão de mínimo 80 cm.	UND	3	R\$ 1.677,00	mil seiscentos e setenta e sete reais	R\$ 5.031,00	cinco mil e trinta e um reais



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

INFOSHOP MERCADINHO

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 LE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercioal2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FACAJÁ-CE.

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

10	BIRÔ EM MELAMINICO COM 02 GAVETAS. Especificação : BIRÔ EM MELAMINICO COM 02 GAVETAS, dimensões mínimas de 1000 x 600 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, com 02 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, tampo em MDF, revestido em laminado melamínico nas cores branco ou cinza, com espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melamínico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado, nas cores branco ou cinza.	KOMPAKTUS	UND	32	R\$ 191,10	cento e noventa e um reais e dez centavos	R\$ 6.115,20	seis mil, cento e quinze reais e vinte centavos
11	BIRÔ EM MELAMINICO COM 03 GAVETAS. Especificação : BIRÔ EM MELAMINICO COM 03 GAVETAS, dimensões mínimas de 1200 x 700 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, com 03 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, tampo em MDF, revestido em laminado melamínico nas cores branco ou cinza, com espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melamínico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado, nas cores branco ou cinza.	KOMPAKTUS	UND	27	R\$ 204,10	duzentos e quatro reais e dez centavos	- R\$ 5.510,70	cinco mil, quinhentos e dez reais e setenta centavos



X

INFOSHOP

MAQUINARI

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM GARIBOLDI - CEP: 60.712-115 - FORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE
 Sr(a) PREGOEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017
 DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017
 HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

12	KOMPAKTUS	UND	12	R\$ 396,10	trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos	R\$ 4.633,20	quatro mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos
12	BIRO EM MELAMINICO COM 06 GAVETAS.Especificação : BIRO EM MELAMINICO COM 06 GAVETAS, dimensões mínimas de 1200 x 700 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, com 06 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, tampo em MDF, revestido em laminado melaminico nas cores branco ou cinza, com espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melaminico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado, nas cores branco ou cinza.	UND	111	R\$ 152,10	cento e cinquenta e dois reais e dez centavos	R\$ 16.883,10	dezesseis mil, oitocentos e oitenta e três reais e dez centavos
13	CADEIRA ACOLCHOADA GIRATÓRIA, SEM BRAÇO.Especificação : CADEIRA ACOLCHOADA GIRATÓRIA, sem braço, assento e encosto em MDF, com espuma laminada e revestido em tecido, regulagem de altura mecânica, base estrela de cinco pontas em ferro, rodízios duplos, com no mínimo as seguintes dimensões: Assento 420mm (largura) x 400mm (comprimento); Encosto 360mm (largura) x 300mm (comprimento); Altura total 96cm; largura total 55cm e comprimento total 55cm.	UND					



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten initials]

INFOSHOP

MOBILIO

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 LE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-FORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE
Sr(a) PREGOEIRO(a)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017
DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017
HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	KOMPAKTUS	UND	77	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 5.405,40	cinco mil, quatrocentos e cinco reais e quarenta centavos
14	CADEIRA AUXILIAR SEM BRAÇO FIXA . Especificação : CADEIRA AUXILIAR SEM BRAÇO FIXA - tipo secretaria, assento e encosto injetado com espuma 05 cm, na cor preta; Revestimento em Tecido anti-chama; assento e encosto com espuma laminada; material: Base de nylon; características gerais - altura mínima: 78cm - altura máxima: 94cm Madeira compensado anatômica. Acabamento em PVC rígido.	UND	2	R\$ 386,10	trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos	R\$ 772,20	setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos
15	CADEIRA DIRETOR ANATÔMICA COM BRAÇO. Especificação : Cadeira diretor anatômica com braço .Especificação :Cadeira diretor anatômica .Características Gerais : regulagem de altura do assento,pés com rodízio,base em aço cromado,regulagem de altura sim-rodízio(rochais nos pés),base giratória ,revestimento de tecido. Material : Madeira ,polipropileno ,espuma,poliéster,aço e poliamida com apoio para braço .Peso máximo 140 kg.	UND	3	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
16	CADEIRA LONGARINA INJETÁVEL COM 2 LUGARES. Especificação : CADEIRA LONGARINA INJETÁVEL COM 2 LUGARES - Assento e encosto injetado com espuma 05 cm, na cor preta; Revestimento em Tecido anti-chama; assento e encosto com espuma laminada; material: Base de nylon; características gerais - altura mínima: 78cm - altura máxima: 94cm Madeira compensado anatômica. Acabamento em PVC rígido.	UND					



X

16

INFOSHOP

INFOSHOP

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 LE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.732-115- PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	KOMPAKTUS	UND		R\$ 243,10	duzentos e quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 2.674,10	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e dez centavos
17	CADEIRA LONGARINA INJETÁVEL COM 3 LUGARES. Especificação : CADEIRA LONGARINA INJETÁVEL COM 3 LUGARES - Assento e encosto injetado com espuma 05 cm, na cor preta; Revestimento em Tecido anti-chama; assento e encosto com espuma laminada, material: Base de nylon; características gerais - altura mínima: 78cm - altura máxima: 94cm Madeira compensado anatómica. Acabamento em PVC rígido.	UND	11	R\$ 243,10	duzentos e quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 2.674,10	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e dez centavos
18	CADEIRA LONGARINA:COM 03 LUGARES. Especificação : Cadeira longarina especificação:com 03 lugares plástico resistente injetado, medida 1,54 x 45 cm.	UND	3	R\$ 256,10	duzentos e cinquenta e seis reais e dez centavos	R\$ 768,30	setecentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
19	CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA SEM BRAÇO. Especificação : CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA SEM BRAÇO, confeccionada em material polipropileno,carbonato e aditivo com AntiUV(resistente a raios solares), capacidade de carga mínima de 140 kg, com selo de qualidade de órgão fiscalizador, podendo ser empilháveis, dimensões: compr. 56cm x larg. 50cm x alt. 86cm, produto aprovado pelo Inmetro.	UND	1260	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 34.398,00	trinta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais

[Handwritten signature]

X

[Handwritten signature]



INFOSHOP

MAQUINARIA

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 IE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP. - 60.712-115- FORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOIEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	KOMPAKTUS	UND	30	R\$ 165,10	cento e sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 4.953,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e três reais
20	CADEIRA SECRETÁRIA ANATÔMICA SEM BRAÇO MODELO. Especificação : Cadeira Secretária anatômica sem braço modelo .Especificação : Cadeira secretária anatômica .Características Gerais : regulagem de altura do assento,pés com rodízio,base em aço cromado,regulagem de altura ,rodízio(rodinhas nos pés),base giratória »revestimento de tecido.Material :Madeira ,polipropileno ,espuma,poliéster,aço e poliâmida com apoio para braço .Peso máximo 140 kg.	UND	4	R\$ 841,10	oitocentos e quarenta e um reais e dez centavos	R\$ 3.364,40	três mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
21	CAIXA ACUSTICA AMPLIFICADA GRANDE 400 WATTS. Especificação : Caixa acústica amplificada Grande 400 watts. Especificação : Caixa acústica amplificada Grande 400 watts. mínimo de 3 canais, entradas mínimas 2 p10 microfone, 2 pd guitarra/violão; 01 auxiliar-rea-01-USB.-equalização graves e agudas. 01 alto falante mínimo de 10 polegadas, 01 tweeter, potência aproximada 25 w, alimentação 220; garantia mínima de 1 ano.	UND	12	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais	R\$ 17.160,00	dezessete mil, cento e sessenta reais
22	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTU'S. Especificação : CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUYS COM SNSTALAÇÃO:aparelho de ar condicionado, split, de 12.000 Btus »capacidade mínima: 12.000 btu / h,com controle remoto,baixo nível de ruído,filtrolavável,didôfrio, mín. Classe B de consumo de energia compressor rolativo e tensão de 220 v. Obs :A empresa contratada deverá realizar a instalação do aparelho e garantia de 1 ano de peças defeituosas e assistência técnica sem nenhum ônus a contratante.	UND	12	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais	R\$ 17.160,00	dezessete mil, cento e sessenta reais



[Handwritten signature]

X

[Handwritten signature]

INFOSHOP

MAQUINARI

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-FORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	AGRATTO	UND	13	R\$ 2.138,50	dois mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 27.800,50	vinte e sete mil e oitocentos reais e cinquenta centavos
23	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUJS. Especificação : CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUJS COM INSTALAÇÃO.Aparelho de ar condicionado, split, de 18.000 Btus ,capacidade mínima: 18.000 btu / h,com controle remoto.baixo nível de ruído,filtrável,ciclôfrío,min. Classe B de consumo de energia,compressor rotativo e tensão de 220 v. Obs :A empresa contratada deverá realizar a instalação do aparelho e garantia de 1 ano de peças defeituosas e assistência técnica sem nenhum ônus a contratante.						
24	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUJS. Especificação : CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUJS COM INSTALAÇÃO.Aparelho de ar condicionado, split, de 24.000 Btus *capacidade mínima: 24.000 btu / h,com controle remoto.baixo nível de ruído,filtrável,ciclôfrío,min. Classe B de consumo de energia,compressor rotativo e tensão de 220 v. Obs :A empresa contratada deverá realizar a instalação do aparelho e garantia de 1 ano de peças defeituosas e assistência técnica sem nenhum ônus a contratante.	UND	8	R\$ 2.531,10	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e dez centavos	R\$ 20.248,80	vinte mil, duzentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos

X



INFOSHOP

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CLARENSE - CEP: 60.712-115 - PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE PALCIÁ-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	PHILCO	UND	1	R\$ 3.768,70	três mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 3.768,70	três mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
25	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTU/S. Especificação: CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTU/S COM INSTALAÇÃO. Aparelho de ar condicionado, split, de 30.000 Btus »capacidade mínima: 30.000 btu / h, com controle remoto, baixo nível de ruído, filtrável, ciclofrio, min. Classe B de consumo de energia, compressor rotativo e tensão de 220 v. Obs :A empresa contratada deverá realizar a instalação do aparelho e garantia de 1 ano de peças defeituosas e assistência técnica sem nenhum ônus a contratante.	UND	20	R\$ 1.228,50	mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 24.570,00	vinte e quatro mil, quinhentos e setenta reais
26	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTU/S. Especificação: CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTU/S COM INSTALAÇÃO. Aparelho de ar condicionado, split, de 9.000 Btus »capacidade mínima: 9.000 btu / h, com controle remoto, baixo nível de ruído, filtrável, ciclofrio, min. Classe B de consumo de energia, compressor rotativo e tensão de 220 v. Obs :A empresa contratada deverá realizar a instalação do aparelho e garantia de 1 ano de peças defeituosas e assistência técnica sem nenhum ônus a contratante.	UND	10	R\$ 648,70	seiscentos e quarenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 6.487,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
27	COLCHÃO PARA CAMA DE CASAL. Especificação: Colchão para cama de casal, Biotipo: Até 120 kgj. Nivel de Conforto: Médio; Molejo: Mola tipo "Barril" ensacada uma a uma em tecido de polipropileno (T.N.T.); Bordia Perimetral: Espuma; Espessura do Colchão: 24cm; Tecido: Malha com fibra de Bambu; Tratamento: Anti-ácaro e Anti-álérgico e Tratamento: Anti-ácaro e Anti-álérgico. Medidas 1,38cm x 1,88cm.	UND	10				



X

6

INFOSHOP

MAQUINARI

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 IE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CLEARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE
Sr(a) PREGOEIRO(a)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017
DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017
HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	SONOBOM	UND	R\$ 452,40	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.071,60	quatro mil e setenta e um reais e sessenta centavos
28	COLCHÃO PARA CAMA DE SOLTEIRO. Especificação: Colchão para cama de casal. Biolipo: Alé 120 kg; Nível de Conforto: Médio; Molejo: Mola tipo "Baril" ensacada uma a uma em tecido de polipropileno (T.N.T.); Borda Perimetral: Espuma; Espessura do Colchão: 24cm; Tecido: Malha com fibra de Bambu; Tratamento: Anti-ácaro e Anti-alérgico e Tratamento: Anti-ácaro e Anti-alérgico. Medidas 0,88cm x 1,88cm.	9				
29	COLCHONETE COM REVESTIMENTO EM NAPA OU BAGUM. Especificação: Colchonete com revestimento em napa ou bagum, enchimento de espuma de poliuretano de alta resistência, dimensões mínimas 1,20 m x 0,60 m; espessura mínima de 0.5 cm.	290	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 28.275,00	vinte e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais
30	COLCHONETE EM ESPUMA. Especificação: Colchonete em espuma, enchimento de espuma de poliuretano de alta resistência, densidade 33, dimensões mínimas 1,85 m x 0,60 m, espessura mínima de 0,5cm.	90	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos	R\$ 9.126,00	noventa e seis reais
31	COPIADORA MULTIFUNCIONAL: Impressora Microfônica + Copiadora+ Scanner. Tecnologia de Cópia à Laser. Velocidade 45 PPM; Resolução 600dpi; Formato do Tam A5 ao A3. Bandeja para 100 Folhas; Imprime e Digitaliza diretamente de paraPendrive; Digitalização com Perfil do Destinatário e Alimentador + Duplex na Cópia eimpressão.	14	R\$ 3.884,40	três mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 54.381,60	cinquenta e quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos



X

Handwritten signature.

INFOSHOP

MATERIAL

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ.: 24.710.087/0001-59 IE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP. 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	RR Metal	UND	82	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.995,00	sete mil, novecentos e noventa e cinco reais
32	ESTANTE DE AÇO 05 PRATELEIRAS. Especificação : ESTANTE DE AÇO 05 PRATELEIRAS, 04 colunas em perfil L de 30 x 30 mm, reforços ômega na parte internas prateleiras, com 4 sepetas plásticas. Tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrolítica a pó Confeccionado em chapa de aço n° 20(0,90mm) e n° 26 (0,45mm), recomendado por prateleira 20 kg distribuídos de formauniforme. Medindo 1800 x 920 x 300.	RR Metal	UND	13	R\$ 123,50	R\$ 1.605,50	mil seiscentos e cinco reais e cinquenta centavos
33	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS. Especificação : ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS, 04 colunas em perfil L de 30 x 30 mm, reforços ômega na parte internas prateleiras, com 4 sepetas plásticas. Tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrolítica a pó Confeccionado em chapa de aço n° 20(0,90mm) e n° 26 (0,45mm), recomendado por prateleira 20 kg distribuídos de formauniforme. Medindo 1800 x 920 x 300.	RR Metal	UND	6	R\$ 149,50	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
34	FLANEOGRAFO 1,20 X 0,80CM, COM MOLDURA. Especificação:Flanógrafo 1,20 x 0,80cm, com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado,fundo do quadro confeccionado em material de no mínimo 10 mm e acabamento em feltroverde; dimensões mínimas: altura 120 cm, largura 90 cm.	RODOSMEL	UND	21	R\$ 468,00	R\$ 9.828,00	nove mil, oitocentos e vinte e oito reais
35	FOGÃO 4 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. Especificação : FOGÃO 4 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO ,SISTEMA BLOQUE UNIDADE IA GÁS.MESA SEMFURAÇÃO QUE EM CASO DE AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA, LIBERA O GLP IMPEDINDO QUEOCORRA UMA EXPLOSAO DO VASILHAME.	ESMALTEC	UND				



X

Handwritten signature or initials.

INFOSHOP

MATERIAL

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 IE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115 - PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE
 Sr(a) PREGOEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017
 DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017
 HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

		CRISTAL AÇO	UND	6	R\$ 982,00	novecentos e sessenta e dois reais	R\$ 5.772,00	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais
36	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM FORNO, COM MÍNIMO DE 04 bocas. Especificação: Fogão industrial a gás com forno, com mínimo de 04 bocas 0,30 x 0,30cm, queimadores frontais chama dupla com controle individual das chamas internas e externas, fácil limpeza na mesa, grades e queimadores de nylon de ferro fundido, Injetor de gás horizontal, manipuladores de nylon injetado com tubo condutor de gás e registre embutidos. Dimensão mínima: (Largura X Altura X Profundidade): 800 x 800 x 800 mm.	CRISTAL AÇO	UND	2	R\$ 1.166,10	mil cento e sessenta e seis reais e dez centavos	R\$ 2.332,20	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos
37	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM FORNO, COM MÍNIMO DE 06 BOCAS. Especificação: Fogão industrial a gás com forno, com mínimo de 06 bocas 0,30 x 0,30cm, queimadores frontais chama dupla com controle individual das chamas internas e externas, fácil limpeza na mesa, grades e queimadores de nylon injetado fundido, Injetor de gás horizontal, manipuladores de nylon injetado com tubo condutor de gás e registre embutidos. Dimensão mínima: (Largura X Altura X Profundidade): 1150 x 800 x 800 mm.	CRISTAL AÇO	UND					
38	FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 305 LITROS. Especificação: Freezer Horizontal de no mínimo 305 litros. Tampa de chapa com isolamento em poliuretano rígido com dobradiças balanceadas. Sistema de rodízios simples rotativos, duplo sistema de condensador, isolamento de poliuretano com mínimo 58 mm de espessura. Chapa externa galvanizada dupla face com pintura eletrostática em pó, garantia mínima de 01 ano contra corrosão. Garantia de no mínimo 01 ano no sistema de refrigeração. Termostato ajustável de dupla ação. Tensão 220 volts.	ESMALTEC	UND	7	R\$ 1.497,60	mil quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$ 10.483,20	dez mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos



(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

INFOSHOP MATERIAL

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 L.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	ESMALTEC	UND	3	R\$ 1.714,70	mil setecentos e quatorze reais e setenta centavos	R\$ 5.144,10	cinco mil, cento e quarenta e quatro reais e dez centavos
39	FREEZER HORIZONTAL DE NO MINIMO 439 LITROS. Especificação :Freezer Horizontal de no mínimo 439 litros. Tampa de chapa com isolamento empoluretano rígido com dobradiças balanceadas. Sistema de rodízios simples rotativos, duplosistema de condensador, isolamento de poliuretano com mínimo 58 mm de espessura.Chapa externa galvanizada dupla face com pintura eletrolítica em pó, garantia mínima de01 ano contra corrosão. Garantia de no mínimo 01 ano no sistema de refrigeração. Termostato ajustável de dupla ação. Tensão 220 volts	UND	31	R\$ 637,00	seiscientos e trinta e sete reais	R\$ 19.747,00	dezenove mil, setecentos e quarenta e sete reais
40	GELÁGUA COLUNA, COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL.Especificação: GELÁGUA COLUNA, com bandeja de água removível, com aproximadamente 138 cm de altura,31 cm de largura capacidade de 3,5 lh, NBR 13972,acilite galões de 10 e 20 litros,com alças laterais e duas torneiras embutidas, uma água natural outra água gelada, alturaminima para copos de 10 cm,compressor hermético, voltagem 22 volts . Certificação deSegurança Elétrica inmetro e 3 Anos de Garantia.	UND					

(Handwritten signature)

X



INFOSHOP

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 IE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercioal2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREÇÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	EPSON	UND	2	R\$ 1.101,10	mil cento e um reais e dez centavos	R\$ 2.202,20	dois mil, duzentos e dois reais e vinte centavos
41	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK IMPRESSORAmultifuncional com bulk ink Tipo de scanner base plana com sensor de linhas CIS a coresResolução óptica 1200 dpi Resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi Profundidade de bitmonocromático 48 bits Área máxima de digitalização bitmonocromático 21,6x29,7cm Velocidade de digitalização: 2,4 ms/linha (mono) 9,5 ms/linha (cor) USB 2.0 de alta velocidade(compatível com USB 1.1) conexão Wireless (802,11b/g/n); embalagem conter a marca dofabricante certificação do produto e garantia não inferior a 12 meses.	UND	1	R\$ 1.907,10	mil novecentos e sete reais e dez centavos	R\$ 1.907,10	mil novecentos e sete reais e dez centavos
42	LAVADORA DE ROUPA 11 KG. Especificação : Capacidade : 16 KG;Tensão de alimentação : 127V ou 220V; Sistema de lavagem DWS; Consumo de água : 9,8litros/ciclo/kg; Consumo de energia A (0,47kWh); RPM na centrifugação 630; Dimensõesexternas (L x A x P, em mm) 640 x 1070 x 690 mm e Garantia de 1 Ano.	UND	2	R\$ 191,10	cento e noventa e um reais e dez centavos	R\$ 382,20	trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
43	LÍQUIDIFICADOR, MÍNIMO DE 3 VELOCIDADES. Especificação :LÍQUIDIFICADOR, mínimo de 3 velocidades, capacidade mínima de 1,5 L, em materialplástico e lâminas de aço inoxidável, com as funções : liquidifica, bate, mistura esuaviza, tampa com orifício e travamento, copo com bico e alça, tensão 220V	UND	2	R\$ 191,10	cento e noventa e um reais e dez centavos	R\$ 382,20	trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos

(Handwritten signature)

X



INFOSHOP

MAQUINARI

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RLA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREÇÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	SPOLU	UND	5	R\$ 518,70	quinhentos e dezoto reais e setenta centavos	R\$ 2.593,50	dois mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
44	LIQUIDIFICADOR, MODELO INDUSTRIAL. Especificação : Liquidificador, modelo industrial, capacidade mínima de 04 (quatro) litros, com copo em aço inoxidável, revestimento do gabinete em alumínio polido. Alimentação elétrica 220 v; Mensaisde operação e de serviço de manutenção para cada equipamento em português (Brasil). Deve ser apresentado o Certificado de Garantia de no mínimo 01 (um) ano.						
45	LIXEIRA SELETIVA. Especificação : Lixeira Seletiva: Conjuntos de lixeira coleta seletiva em fibra de vidro, capacidade 50litos com 5 unidades. Fabricados em aço eletro galvanizado; material diferenciado do aço comum, devido um processo de galvanização que permite uma durabilidade e qualidade apuradas na fabricação dos produtos. Pintura final a pó eletrolítica que garante uma proteção contra ferrugem e corrosão. Anti-chamas, anti-ferrugem, anti-corrosão.	UNJ	9	R\$ 648,70	seiscientos e quarenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 5.838,30	cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta centavos
46	MESA DE REUNIÃO REDONDA DIÂMETRO MÍNIMO DE 1,50 MM. TAMPOEM MADEIRA MDF. Especificação : Mesa de reunião, redonda, diâmetro mínimo de 1,50 mm, tampo em madeira mdf, revestido em laminado melaminico texturizado de cor cinza, com espessura mínima de 25 mm, posiformado a 180 graus, estrutura metálica tubular, tratamento fosfatizante e pintura em tinta epóxi, pó preto, base com sapatas niveladoras de piso em fita de PVC na mesma cor do laminado. O produto deve estar em conformidade com a NR 17, do Ministério do Trabalho e normas ABNT vigentes.	KOMPAKTUS	8	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais	R\$ 3.016,00	três mil e dezesseis reais

(Handwritten mark)

X



INFOSHOP

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(s) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

Item	Descrição	UNID	QTD	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
47	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2500 X 1200X 740 MM. Especificação: Mesa de reunião, retangular, dimensões mínimas de 2500 x 1200x 740 mm, tampo em madeira MDF, revestido em laminado melaminico texturizado da cozinha, com espessura mínima de 25 mm, postformado a 180 graus, estrutura metálica tubular, 04 patas com tratamento fosfatizante e pintura em tinta epóxi, pó preto, base com sapatas niveladoras de piso em fita de PVC na mesma cor do laminado. O produto deve estar em conformidade com a NR 17, do Ministério do Trabalho e normas ABNT vigentes.	UND	1	R\$ 648,70	R\$ 648,70	seiscentos e quarenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 648,70
48	Mesa em madeira para refeição, revestido em fórmica na cor branca, com estrutura de ferro tipo metalon 50x30mm, com eletrostática na cor preta medindo 1,50x0,80x,75cm, com bancos acoplados.	KOMPAKTUS	11	R\$ 1.677,00	R\$ 18.447,00	mil seiscentos e setenta e sete reais	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
49	MESA EM POLIPROPILENO QUADRADA, EMPILHÁVEL. Especificação: Mesa, em polipropileno, quadrada, empilhável, monobloco, na cor branca. Dimensões mínimas de 700 x 700 x 700 mm (A x L x P), com variação de +/- 5%. Tampo, resistente a intempéries e ao uso, tratado com resina anti raios UV. Uso externo ou interno. Capacidade carga mínima de 120 kg. Exibir a identificação da certificação compulsória. Garantia mínima de 3 anos.	IBAP	170	R\$ 42,90	R\$ 7.293,00	quarenta e dois reais e noventa centavos	sete mil, duzentos e noventa e três reais

[Handwritten signature]

X



INFOSHOP

MAQUIA

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 IE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CLARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE
 Sr(a) PRECONEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017
 DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017
 HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

50	MESA PARA MICROCOMPUTADOR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 800 X 700 X600 MM. Especificação : Mesa para microcomputador, dimensões mínimas de 800 x 700 x600 mm, estrutura confeccionada em perfis de aço de seção retangular, acabamento fosfatizado e pintado em epóxi na cor cinza, curvada a 250 graus, tampo MDF, com nominimo 20mm de espessura, painel frontal longitudinal rebatido em MDF com o mínimo 18mm de espessura.	KOMPAKTUS	UND	14	R\$ 126,10	cento e vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 1.765,40	mil setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
51	MICROCOMPUTADOR CORE I3; Fonte ATX 500w nominal/ 250w real/Placa mãe ASUS, Placa de Vídeo 2 GB, gravador de DVD/CD Sata; 1 gabinete tipo torre/mínimo 4 baías com leitor de cartão; cabo de força para DM Sata 14+17 cm;Memória DDR34GB; Processador Core I3, 3 GHz Box; HD 500 gb, Sistema Operacional Windows 7, Monitor/LCD 19 Pol.; Teclado Slim multimedial e Mouse Óptico.	BRASINT	UND	34	R\$ 2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais	R\$ 70.278,00	setenta mil, duzentos e setenta e oito reais
52	MICROFONE DE MÃO SEM FIO DINÂMICO UHF. Especificação : Microfone de mão sem fio dinâmico UHF, com transmissor embutido e chave on/off, sensibilidade mínima de 105 dBm, frequência mínima de 720 MHz, resposta de frequência de mínimo 50-15 kHz. Acompanha o microfone 01 receptor com controle de volume, antena, botão liga desliga. 01 fonte de alimentação. Acondicionados em case com dimensões mínimas (LxAxP) 30 x 40 x 10 para transporte do equipamento.	KARSEK	UND	8	R\$ 516,10	quinhentos e dezesseis reais e dez centavos	R\$ 4.128,80	quatro mil, cento e vinte e oito reais e oitenta centavos



(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

INFOSHOP MAQUINAS

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 LE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115 - PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	TSSHARA	UND	18	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.691,00	dois mil, seiscentos e noventa e um reais
53	MODULO ISOLADOR de Potência nominal: 500VA, Tensão de entrada nominal: 115V / 220V, Tensão de saída nominal: 115V, Freqüência da rede nominal: 60Hz, Tempo de resposta (correção): <50ms, Variação admissível na entrada: -10 a +15%, Variação admissível na saída: ± 6%, Rendimento: >95%, Tomadas de alimentação: 4	UND	37	R\$ 363,50	trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 14.189,50	quatorze mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
54	MODULO ISOLADOR, potência nominal 1.500KVA, tensão de entrada bivolt 115/220v, com tensão de saída nominal 115v, regulação +/-6%, tempo de resposta correção <6 semiciclos, freqüência da rede nominal 60Hz, rendimento >95%, número de tomadas 4, Circuit breaker, proteção de surtos de sobretensão-varistor, gabinete metálico, grau de proteção classe H, certificado do INMETRO.	UND					



INFOSHOP

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 LE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CHARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE
 Sr(a) PREGOIEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007/02/2017/2017
 DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017
 HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	Multilazer	UND	28	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 251,16	duzentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos
55	MOUSE PARA COMPUTADOR. Mouse, botões esquerdo direito e scroll, resolução 1000 dpi detecção de movimento até 14 pol/s, alimentação 1.5 VCD (1 Filha AA), consome energia 25 mA dimensão 116x61,8x35,6mm peso 0,061 kg. Rato de operação de até 10m.	UND	16	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais	R\$ 8.112,00	oito mil, cento e doze reais
56	NOBREAK STAY 1.200 de Potência nominal: 1.200VA, Tensão de entrada nominal: 115V / 220V, Tensão de saída nominal: 115V, Freqüência da rede nominal: 60Hz, Tomadas de alimentação: 4	UND	23	R\$ 2.398,50	dois mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 55.165,50	cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
57	NOTEBOOK Processador: Intel, Core i3 Memória DDR 3 4GB, HD 500GB Tela Led 14", Windows 8 ; MS Office 2010 e Autonomia de Bateria 5 Horas.	UND	19	R\$ 2.580,50	dois mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 49.029,50	quarenta e nove mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos
58	PROJETOR DE MULTIMÍDIA 2.600 LUMENS; com tecnologia 3LCD, Contraste: 2000:1, luminosidade mínima de 2600 ANSI lumens. - Resolução nativa SVGA 800 x 600 pixels ou XGA 1024 x 768; Lâmpada: 200 W UHE E-Torl, durabilidade 5000 horas (baixa luminosidade), 4000 horas (alta luminosidade); nível de ruído 37 DB, Cartão de Som 1 watt, Tamanho da tela projetada mínima de 30, Correção de trapézio: Vertical +/- 30 graus; 220 volts, garantia mínima de 1 ano. No mínimo 1 entrada para computador e outra para vídeo composto. Itens Acompanhando o Projetor: 1 Cabo de energia; 1 Controle remoto; 1 Cabo VGA; 1 Cabo USB; 1 Maleta para transporte; 1 Manual do usuário em português.	UND					



(Handwritten mark)

X

INFOSHOP

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CLARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	RODOSMEL	UND	41	R\$ 256,10	duzentos e cinquenta e seis reais e dez centavos	R\$ 10.500,10	dez mil e quinhentos reais e dez centavos
59	QUADRO BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1500 X 1200MM. Especificação: Quadro branco, com suportes para apagador e pincéis, em laminado melamínico, com moldura de alumínio anodizado fosco natural, dimensões mínimas de 1500 x 1200mm.	UND	7	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.047,50	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
60	QUADRO BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2000 X 1200MM. Especificação: Quadro branco, com suportes para apagador e pincéis, em laminado melamínico, com moldura de alumínio anodizado fosco natural, dimensões mínimas de 2000 x 1200mm.	UND	4	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
61	QUADRO DE AVISOS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO FUNDO. Especificação: Quadro de avisos com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado; fundo do quadro confeccionado em material de no mínimo 10 mm e acabamento em feltro verde; dimensões mínimas: altura 120 cm, largura 90 cm.						
62	REFRIGERADOR 238 LITROS. Especificação: REFRIGERADOR 238 LITROS, cor branca, 1 porta, deve possuir prateleiras e os complementos (separador de garrafas e de pacotes) reguláveis, permitindo que o ajuste de altura conforme sua necessidade e gavetão de legumes em plástico, classificação em consumo de energia "A", voltagem 220V, garantia mínima de 12 meses.	ESMALTEC	3	R\$ 1.426,10	mil quatrocentos e vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 4.278,30	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta centavos

(S)

X



INFOSHOP

MAQUINARIA

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 LE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017

DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017

HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

Item	Descrição	ELECTROLU	UND	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Porcentagem	Valor
63	REFRIGERADOR 280 LITROS. Especificação: REFRIGERADOR 280 LITROS, cor branca, 1 porta, deve possuir prateleiras e os complementos (separador de garrafas e de pacotes) reguláveis, permitindo que o ajuste de altura conforme sua necessidade e gavetão de legumes em plástico, classificação em consumo de energia " A ", voltagem 220V, garantia mínima de 12 meses.	X	UND	5	R\$ 1.948,70	R\$ 9.743,50	mil novecentos e quarenta e oito reais e setenta centavos	nove mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
64	REFRIGERADOR 378 LITROS DUPLEX. Especificação: REFRIGERADOR 378 LITROS DUPLEX, FrostFree, cor branca, 2 portas, deve possuir prateleiras e os complementos (separador de garrafas e de pacotes) reguláveis, permitindo que o ajuste de altura conforme sua necessidade e gavetão de legumes em plástico, classificação em consumo de energia " A ", voltagem 220V, garantia mínima de 12 meses.	CONSUL	UND	1	R\$ 2.150,20	R\$ 2.150,20	dois mil, cento e cinquenta reais e vinte centavos	dois mil, cento e cinquenta reais e vinte centavos
65	Teclado padrão para computador, com conexão ps/2 ou usb, padrão abnt2, compatível com Windows 98/00/me/nt/XP/vista, alfa-numérico, extensão do cabo 1,5 m, cor predominante preta.	Multilazer	UND	18	R\$ 16,77	R\$ 301,86	dezesseis reais e setenta e sete centavos	trezentos e um reais e oitenta e seis centavos
66	TENDA COM DIMENSÕES MÍNIMAS 3 X 3 METROS. Especificação: Tenda com dimensões mínimas 3 x 3 metros altura mínima 2,4 metros, estrutura articulada com armação em alumínio, cobertura 100% poliéster, espelhos metálicos para fixação no solo, tirantes para amarração.		UND	5	R\$ 258,70	R\$ 1.293,50	duzentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos	mil duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
67	TV 42 POLEGADAS SLIM LED FULL HD SMART MOBILE LINK.USB DIVX HD. Especificação: TV 42 Polegadas Slim Led FullHd Smart mobile Hnk.UsbDvvhhd	LG	UND	9	R\$ 2.078,70	R\$ 18.708,30	dois mil e setenta e oito reais e setenta centavos	dezoito mil, setecentos e oito reais e trinta centavos



X

Ⓟ

INFOSHOP

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 LE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP - 60.712-115 - PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercioal2@gmail.com

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE
Sr(a) PREGOEIRO(a)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º: 2007.02/2017/2017
DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017
HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

	VENT SOL	UND		R\$	cento e sessenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 5.031,00	cinco mil e trinta e um reais
68	VENTILADOR DE COLUNA. Especificação : VENTILADOR DE COLUNA, turbo, diâmetro mínimo da hélice 60 cm, mínimo de 03 (três) hélices, controle de oscilação, grade protetora metálica, tensão 220 volts, garantia mínima do fabricante de 01 ano.	30		R\$ 167,70			
69	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM. Especificação : VENTILADOR DE PAREDE 60 cm com grades de proteção com pintura epóxi na cor preto, 3 (Três) Hélices, equipado com protetor térmico, velocidade regulável, diâmetro da hélice: 52cm no mínimo, potência mínima de 114CV - 200W, voltagem 220V, garantia mínima do fabricante de 01 Ano.	146		R\$ 137,80	cento e trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 20.118,80	vinte mil, cento e dezoito reais e oitenta centavos



INFOSHOP

MAQUINARI

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-FORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercioal2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE
Sr(a) PREGOEIRO(a)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2007.02/2017/2017
DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017
HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

Valor Total	R\$ 729.665,82	setecentos e vinte e nove mil, seiscentos
-------------	----------------	---

Valor global da proposta R\$ 729665,82 (setecentos e vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital.
Prazo de entrega: conforme o edital.
Prazo de pagamento: 5 (cinco) dias úteis conforme o edital.
Validade da ata: conforme o edital.
Garantia: CONFORME O EDITAL.

Declararam de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus anexos.

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇO, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a ata de registro de preço, a assinar os contratos e a receber as ordens de serviços, nota de empenho no prazo previsto no ato de convocação, indicando para esse fim os representantes legais: FRANCISCO DANIEL COSTA ALMEIDA, Brasileiro, Solteiro, RG 98002134951-SSP-CE, CPF Nº 664.995.933-20 e ELANIO PEREIRA DE MENESES, Brasileiro, Casado, 94002426720-SSP-CE, CPF Nº 060.935.083-15.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

INFOSHOP

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 LE: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CLARENSE - CEP: 60.712-115-PORTALEZA-CE

FONE (85) 33925366- E-MAIL.: Infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE
Sr(a) PREGOEIRO(a)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2007.02/2017/2017
DATA DA LICITAÇÃO: 02/08/2017
HORA DA LICITAÇÃO: 14:00 hs

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência edital e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

O local de entrega do objeto será o indicado no termo de referências Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso venha a ser contratado.

DECLARAMOS QUE O OBJETO CONTRATUAL SERA ENTREGUE , A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRAS- FORNECIMENTO ,QUE SERA EMITIDA DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELO ADMINISTRAÇÃO,NO LOCAL INDICADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO CONFORME EXIGENCIAS EDITALICAS E CONTRATUAIS

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza, 1 de agosto de 2017.



[Handwritten signature]
Genilson Sampaio Pereira
CPF: 971.754.763-34

RECANTO DE COTAS E DE REGISTRO
Rubrica: PACUJÁ - CE
Reconheço a (s) firma (s) por autenticidade () por semelhança
Pacujá - CE
Atestamos em 02/08/2017
99ª Rua da Noroeste Jorge Iltuter Infante

